mil reais) para a campanha do recorrente e que a doação materializou-se em 
santinhos, cartazes e banners. 

Nada impede que simpatizantes de candidatos a cargos eletivos realizem 

gastos em favor de determinada candidatura, desde que não seja ultrapassado o 
valor de R$ 1.064,10 (hum mil, sessenta e quatro reais e dez centavos) por 
eleitor, ressaltando que tal montante não se sujeita à contabilização em prestação  
de contas de campanha (art. 24, caput da Res. TSE n.º 22.715/2008). 

De fato, na  nova sistemática de  prestação  de  contas,  inaugurada  pela